













• Dekada kultury litewskiej • Dekada kultury litewskiej • Dekada kultury litewskiej •

PIERWSZA książka litewska napisana i wydana w r. 1547... szlachetny żmudzki Martynas...

który w kwietniu br. obchodził 75-lecie urodzin „Topielica”...

także program wyzwolenia społecznego. Krótkie opowiadania...

DAJNY LITEWSKIE

Z WYKŁE, kiedy myślimy o bezmiernym twórczości ludowej, zwłaszcza pieśniarskiej...

zują się zbiórki tłumaczeń: „Witold nad Worskłą”...

literaturze słów kilka

Z chwili połączenia z Polską Litwa znalazła się w orbicie kultury chrześcijańskiej...

bekci psychologizm, głębia i subtelność opisów przyrody i człowieka...

Veinuolis, Baltuszis, T. Vitla, reszta pisarzy przeciętna...

Zainteresowanie litewską Rezy. Wkrótce ukazują się in pieśnią ludową...

Przez cały XIX wiek zainteresowanie litewską pieśnią ludową jest w Polsce ogromne...



Sobótkę, jako czas niesie, zapalono w czarnym lesie

odprawianych na Lysej Górze w Zielonych Świątkach.

Zainteresowanie tą tak bogatą skarbnicą folkloru, muzyki i poezji ludowej...

Następuje odrodzenie Litwy. Rozwija się ruch utwórczy. W Wilnie powstaje „Litewskie Towarzystwo Naukowe”...

OKRES letniego przesilenia słonecznego, przypadający na 23 czerwca...

okrzykiem myśliwskim, ani od głosem łowczych rogów. Ciszę Góry Milczenia przerywała tylko raz...

Przebiegająca Jana Kochanowskiego „Pieśń świętojańska o sobótce” daje podobny opis tej uroczystości...

Wielka to szkoda, że nasze kontakty kulturalne z Litwą, były tak luźne w ciągu kilku ostatnich dziesięcioleci...

nia ich właściwych źródeł i powiązań i przez to naraził dziecko albo na talmudyczne przyjmowanie...

dział dziecku niepowetowaną szkodę. Ze swym zasobem podstaw etycznych, niezależnych od ideologii...

Wydaje się jednak, że w dyskusji konieczne jest również uwzględnienie faktu, że proces wychowania musi uwzględniać wiek dziecka...

Gdy słońce raka zagrzewa A słowik więcej nie śpiewa Sobótkę, jako czas niesie Zapalono w Czarnym Lesie...

STARODAWNY rytuał uroczystości robotkowych przekazywany był z pokolenia na pokolenie...

»opiekun spolegliwy«

może ograniczać się tylko do dziedziny ekonomicznej; dokonywać się musi także przebudowa psychiki człowieka...

wiem wydaje się słuszne wychowanie młodzieży dzieł w duchu etyki niezależnej, o tyle wychowanie młodzieży w wieku 14-18 lat nie może już odbywać się w oderwaniu od problematyki społecznej...

Tu więc istnieje jakaś wspólna płaszczyzna, na której mogą spotkać się argumenty dyskutantów...

Ten pełny powagi i namaszczenia obrzęd z czasem zatriacif swoje obrzędowe znaczenie. Za Zygmunta III sobótki łączyły się z skananiem przez płonący stos...

Pewne doświadczenia w tej dziedzinie już mamy, wiemy z jak wielkim entuzjazmem przyjęto antologię polskiej pieśni ludowej „Jabłoneczka”...

ANNA LAU-GNIADOWSKA



Z okazji MTP występuje szereg zespołów artystycznych, które uprzyjemniają czas gościom przybyłym do Poznania. Na zdjęciu: występ wielkopolskiej Kapeli kobliarskiej przed Ratuszem.

B. SIDORCZUK



„Urlop w Wenecji”



„Ludzie i kaprale”



Kateřyna Hepburn jest laureatką i... (nieczytelny opis)

Felietony Makuszyńskiego

wydobyte z pyłu zapomnienia

Nareszcie, po kilku latach... (nieczytelny tekst)

dobrotliwy, wiele wybaczący... (nieczytelny tekst)

Zawile i często zupełnie nie... (nieczytelny tekst)

czy tygodniach, zdarzenia w niej... (nieczytelny tekst)

Leży teraz przede mną mela niepo... (nieczytelny tekst)

Wiele można by pisać i wiele... (nieczytelny tekst)

Kornel Makuszyński

WARSZAWSKIE DERBY

DERBY warszawskie odbywają się przy udziale stu tysięcy... (nieczytelny tekst)

godne trzyletniego wałacha... (nieczytelny tekst)

w isfocie nie wiem, co uczyni „Wariat”... (nieczytelny tekst)

binator, on tak chce zwięść „Pole Negri”... (nieczytelny tekst)

Ponieważ jestem słynnym znawcą koni... (nieczytelny tekst)

— Mnie także, choć nie wiem czemu?... (nieczytelny tekst)

— Czy „Pola Negri” przyjdzie? — Tak, ale z drugiego końca... (nieczytelny tekst)

— Jestem zrozpaczony i idę do dwudziestego zwanicy... (nieczytelny tekst)

Na kopertach prosimy zaznaczyć: „Rozrywki umysłowe”... (nieczytelny tekst)

Termin nadsyłania rozwiązań: 2 tygodnie... (nieczytelny tekst)

— Właśnie, że przeciwnie. To sprytna szelma i on tak tylko myli ludzi... (nieczytelny tekst)

Ten człowiek dlatego... (nieczytelny tekst)

Rozrywki umysłowe - konkurs z zagadkami i rebusami. Zawiera listę zagadki, rebusy i odpowiedzi. Nagrody książkowe za prawidłowe rozwiązania.

Rebusy - układanka z literami w polu siatkowym. Zawiera rebusy z odpowiedziami jak: Karol, Maria, Zdzisław, etc.